
 

 

TÜTÜN İSKELESİ 

 

Ulu Önder Mustafa Kemal ATATÜRK’ün 19 Mayıs 1919’da Milli Mücadelenin 

“İlk Meşalesi”ni yakmak üzere Samsun’a ayak bastığı ilk noktadır. Atatürk ve 18 

arkadaşının karaya ayak bastığı Tütün İskelesinden Mıntıka Palas oteline kadar 

uzanan yol “Kurtuluş Yolu” haline getirilerek 19 Mayıs 2009 tarihinde halkın 

ziyaretine açılmıştır. Açık hava müzesini andıran Tütün İskelesinin iskele kısmında 

Atatürk ve 18 arkadaşının karaya çıkış anını temsil eden balmumu heykelleri vardır. 

 

 

 

  



 

 

GAZİ MÜZESİ 

Atatürk 19 Mayıs 1919'da Samsun'da karaya çıktıktan sonra kaldığı ilk yer 

Mıntıka Palas olarak bilinen bu binadır. Ulu Önder'in Samsun'a ikinci gelişlerinde 

Samsun halkı tarafından söz konusu bina Atatürk'e hediye edilmiştir. Samsun 

Belediyesinin girişimi ile 1940 yılında Gazi Müzesi olarak açıldı. 1995 yılında Kültür 

Bakanlığına devredildi. Gazi ve Atatürk Müzelerinin koleksiyonları Gazi Müzesi 

binasında gerçekleştirilen büyük çaplı restorasyon sonrasında bir araya getirildi ve 

Gazi Müzesi 23 Mayıs 2006’da yeniden açıldı. Mustafa Kemal ATATÜRK ve Silah 

Arkadaşlarının Balmumu heykelleri ile 19 Mayıs 1919’da Samsun’a çıktığı döneme 

ait fotoğraflar müzenin ağırlıklı bölümünü oluşturmaktadır. 

 

  



 

ATATÜRK ANITI 

Samsun’un simgesi sayılan bronz Atatürk heykeli Samsun halkı tarafından 

Avusturyalı heykeltıraş H. Kriphel’e yaptırıldı. Samsun’un Onur Anıtı olan bu 

heykelin kaidesiz yüksekliği 4.75 metre, kaideli 8.85 metredir. Büyük bir kaide 

üzerinde şahlanan bir at üstünde Atatürk bütün heybetiyle görülüyor. Gururlu bir 

anlatımla Batı’ya ve çok uzaklara dikilen bakışları azim dolu. Şahlanan atın üzerinde 

dimdik bir vücut oturmakta. Bu oturuşta bir korkusuzluk ve Türklüğün gücü ifade 

ediliyor.  

  



 

 

KENT MÜZESİ 

12 Şubat 2013 tarihinde müze olarak hizmete açılan Samsun Kent Müzesi, 

Samsun şehrinin sosyal, tarihi, kültürel, coğrafi ve ekonomik yapılarına ilişkin 

bilgiler, malzemeler ve belgeler sunmaktadır. Müzede, Samsun kent belleği ve 

kentleşme tarihi açısından önemli eser ve kalıntılar sergilenmektedir. Müze ayrıca 

''Tarihi Kentler Birliği''nin jüri özel ödülünü kazanmıştır. 

 


